



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016 г.

№ 1248-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 марта 2013 года № 210-П**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 марта 2013 года № 210-П «Об утверждении Концепции развития психиатрической и наркологической медицинской помощи населению Ямало-Ненецкого автономного округа на 2013 – 2020 годы».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 29 декабря 2016 года № 1248-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 марта 2013 года № 210-П

1. В пункте 2 слова «Винокуров Н.И.» заменить словами «Новиков С.В.».

2. В Концепции развития психиатрической и наркологической медицинской помощи населению Ямало-Ненецкого автономного округа на 2013 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

2.1. в абзаце третьем раздела I слова «учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных департаменту здравоохранения автономного округа (далее – медицинские организации)»;

2.2. в разделе II:

2.2.1. в подразделе 2.1:

2.2.1.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Государственное бюджетное учреждение здравоохранения автономного округа (далее – ГБУЗ ЯНАО) «Психиатрическая больница» оказывает психиатрическую и наркологическую помощь в стационарных условиях населению автономного округа. Психиатрическая помощь в данном учреждении оказывается больным, нуждающимся в длительной терапии, а также направленным судами для прохождения принудительного лечения в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях общего типа.»;

2.2.1.2. в абзаце шестом слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»; слова «ГКУЗ «Психиатрическая больница Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»;

2.2.1.3. в абзаце седьмом слова «Стационарная помощь» заменить словами «Помощь в стационарных условиях»;

2.2.1.4. в абзаце девятом слова «ГКУЗ «Психиатрическая больница Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»;

2.2.1.5. в абзаце десятом слова «ГКУЗ «Психиатрическая больница Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»;

2.2.1.6. в абзаце одиннадцатом слова «в психиатрическом стационаре» заменить словами «в медицинской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях»; слова «в наркологическом стационаре» заменить словами «в медицинской организации, оказывающей наркологическую помощь в стационарных условиях»; слова «в наркологическом» заменить словами «в медицинской организации, оказывающей наркологическую помощь в стационарных условиях,»;

2.2.1.7. в абзаце двадцать втором слова «ГКУЗ «Психиатрическая больница Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»;

2.2.1.8. в абзаце двадцать третьем слова «государственных учреждениях здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организациях»;

2.2.1.9. в абзаце двадцать пятом слова «Стационарная судебно-психиатрическая экспертиза» заменить словами «Судебно-психиатрическая экспертиза в стационарных условиях»;

2.2.2. в подразделе 2.2:

2.2.2.1. в пункте 2.2.2 слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.2.2.2. в пункте 2.2.6 слова «психотерапевтическая амбулаторная и стационарная помощь» заменить словами «психотерапевтическая помощь в амбулаторных и стационарных условиях»;

2.2.2.3. в пункте 2.2.7 слова «амбулаторная и стационарная психиатрическая помощь» заменить словами «психиатрическая помощь в амбулаторных и стационарных условиях»;

2.2.2.4. в пункте 2.2.8 слова «проведение амбулаторных и стационарных судебно-психиатрических экспертиз» заменить словами «проведение судебно-психиатрических экспертиз в амбулаторных и стационарных условиях»;

2.3. в разделе III:

2.3.1. в подразделе 3.1:

2.3.1.1. в абзаце третьем пункта 3.1.1 слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.3.1.2. в пункте 3.1.2 слова «стационарной наркологической помощи» заменить словами «наркологической помощи в стационарных условиях»;

2.3.1.3. в пункте 3.1.3 слова «ГКУЗ «Психиатрическая больница Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»;

2.3.2. в подразделе 3.2:

2.3.2.1. в абзаце третьем пункта 3.2.1 слова «ГКУЗ «Психиатрическая больница Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»;

2.3.2.2. в пункте 3.2.2 слова «стационарной психиатрической помощи» заменить словами «психиатрической помощи в стационарных условиях»;

1	2
составе центральных районных и городских многопрофильных больниц	
Специализированные отделения в составе психоневрологических диспансеров	оказание основного этапа помощи в стационарных условиях, осуществление мероприятий по реабилитации в стационарных условиях
ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»	оказание помощи в стационарных условиях психически больным, длительно и часто болеющим, утратившим социальные связи, осуществление стационарного этапа реабилитации наркологических больных

»;

2.4. в разделе IV:

2.4.1. в подразделе 4.2:

2.4.1.1. в пункте 4.2.1 слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.4.1.2. в пункте 4.2.2 слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.4.2. в подразделе 4.3:

2.4.2.1. в пункте 4.3.1:

2.4.2.1.1. слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.4.2.1.2. в абзаце третьем подпункта 4.3.1.3 слова «ГКУЗ «Психиатрическая больница Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Психиатрическая больница»»;

2.4.2.2. в пункте 4.3.2:

2.4.2.2.1. в абзаце первом слова «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.4.2.2.2. в подпункте 4.3.2.1:

2.4.2.2.2.1. в абзаце втором «государственных учреждений здравоохранения автономного округа» заменить словами «медицинских организаций»;

2.4.2.2.2.2. в абзаце третьем слова «ГБУЗ ЯНАО «Ярсалинская центральная районная больница» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Яр-Салинская центральная районная больница»»;

2.4.2.2.2.3. в абзаце четвертом слова «ГБУЗ ЯНАО «Ярсалинская центральная районная больница» заменить словами «ГБУЗ ЯНАО «Яр-Салинская центральная районная больница»».